



Til Caroline Stage Olsen (V)
Caroline_Stage@kk.dk

22. august 2018

Sagsnr.
2018-0137883

Dokumentnr.
2018-0137883-18

Opfølgende besvarelse af politikerspørgsmål fra Caroline Stage Olsen (V) om rengøringsudgifter i Københavns Kommune

Sagsbehandler
Line Joel Sand

Caroline Stage Olsen sendte den 15. maj 2018 nedenstående spørgsmål til BR Sekretariat, som videresendte henvendelsen til Københavns Ejendomme og Indkøb, da ansvaret for opgaven delvist ligger her.

Spørgsmål:

Hvad er værdien af de rengøringsopgaver i kommunalt ejede lokaler, som i dag foretages af ansatte i Københavns Kommune?

Økonomiforvaltningens svar ved Københavns Ejendomme og Indkøb (KEID):

KEID svarede d. 24. maj 2018 Caroline Stage Olsen, at KEID var ved at udarbejde en dybdegående udgiftsanalyse af ejendomsserviceområdet, herunder rengøringsområdet, og at resultatet af denne ville foreligge i forbindelse med budgetforhandlingerne for 2019.

Resultaterne af udgiftsanalysen foreligger nu og derfor besvares Caroline Stage Olsens spørgsmål nedenfor.

Udgiftsanalysen består af en opgørelse af udgifter til indkøbte ydelser og udgifter til egenproduktion, dvs. kommunal opgaveløsning. Opgørelsen af udgifter til egenproduktion bygger på de årsværk, som er beskæftiget med rengøring i kommunen samt standardpriser for årsværk.

De samlede udgifter til rengøring i kommunen er opgjort til ca. 520 mio. kr. årligt, excl. overhead (undtaget rengøring på plejehjem i Sundheds- og Omssorgsforvaltningen og rengøring på selvejende institutioner, medmindre de anvender en af de etablerede rengøringsenheder)¹. Der afholdes årligt udgifter for 108,8 mio. kr. (21 %) på indkøb af rengøringsydelser (forvaltninger, der allerede har udliciteret dele af rengøringen, vikarydelser og indkøb af materialer) samt 409,1 mio. kr. på kommunal opgaveløsning (79 %).

¹ Alle udgifter er opgjort i pl/2018.

Forvaltningernes andel af egenproduktionen på rengøringsområdet fordeler sig således:

Forvaltning	Andel
Økonomiforvaltningen*	2,4%
Teknik- og Miljøforvaltningen	2,1%
Sundhed- og Omsorgsforvaltningen	2,1%
Socialforvaltningen	16,0%
Kultur- og Fritidsforvaltningen	0,6%
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen	2,9%
Børne- og Ungdomsforvaltningen*	73,9%

*De etablerede ejendomsserviceenheders (KEID og Børne- og Ungdomsforvaltningen) opgaveløsning for andre forvaltninger er fordelt på forvaltningerne. Derfor er Økonomiforvaltningens/KEIDs andel lav i tabellen.

Definition af rengøring

Rengøring er i udgiftsanalysen defineret som indvendig bygningsrengøring, måtteservice, skadesservice (oprydning efter skader sket i bygninger, men ikke evt. genopretning efter skade), vinduespolering og indvendig skadedyrsbekæmpelse, det vil sige væggelus, men ikke rotter. Samt indkøb af rengøringsydelse og artikler, det vil sige produkter som sæbe og rengøringsabonnementer (eksempelvis for opfyldning af sæbe og transport af affald fra skraldespand til container).

Hvis ovenstående svar ønskes uddybes, kan henvendelse rettes til udviklingschef Mette Balling Lisby fra Københavns Ejendomme og Indkøb på CZ93@kk.dk.

Bilag:

- Bilag 1 - Tidligere besvarelse af den 24. maj 2018
- Bilag 2 - Tidligere supplerende besvarelse af den 8. juni 2018